MOÇÃO Nº 0098/12
Moção de Aplausos e Congratulações ao jovem Leandro Felipe Santiago, ex-cortador de cana,
pelo exemplo de luta, abnegação e força de vontade, estando prestes a se graduar no curso de
Análise de Sistemas, pelo Centro de Universitário de Araraquara (Uniara), atualmente
estagiando na prestrigiosa multinacional HP.

Lida na Sessão de 15/05/2012                              Despacho em 15/05/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos  desta  Sessão  Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  jovem

Leandro Felipe Santiago, ex-cortador de cana, pelo exemplo de luta, abnegação e força de

vontade,  estando  prestes  a  se  graduar  no  curso  de  Análise  de  Sistemas,  pelo  Centro  de

Universitário de Araraquara (Uniara),  atualmente estagiando na prestrigiosa multinacional

HP.

JUSTIFICATIVA:

É com grande alegria  que parabenizamos o  jovem Leandro  pela  competência,  pelo

esforço e luta que lhe abriram as portas para um futuro melhor.

Comprometidos  com  a  formação  humana  e  acadêmica  de  nossos  educandos,

sentimo-nos gratificados e orgulhosos com o sucesso alcançado por cada um.

Parabéns  ao  jovem  pela  sua  abnegação,  e  também  a  seus  familiares,  que  muito

contribuíram para  esta  conquista!  Que  Deus  continue  abençoando  e  engrandecendo  seus

esforços!

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de maio de 2012.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro Nilza Marciano de Paiva Lima

                    MOÇÃO Nº 0098/12
Moção de Aplausos e Congratulações ao jovem Leandro Felipe Santiago, ex-cortador de cana,
pelo exemplo de luta, abnegação e força de vontade, estando prestes a se graduar no curso de
Análise de Sistemas, pelo Centro de Universitário de Araraquara (Uniara), atualmente
estagiando na prestrigiosa multinacional HP.

Lida na Sessão de 15/05/2012                              Despacho em 15/05/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

DEM - autor Nilza do Cibalena - PSD - autora

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor